

決算報告書

(第 3 期)

自 2024年 3月 1日

至 2025年 2月28日

一般社団法人 Agile Japan EXPO
東京都渋谷区円山町5番5号 Navi渋谷V 3F

貸借対照表

2025年月2月28日現在

一般社団法人 Agile Japan EXPO

一般会計

(単位:円)

Ⅰ 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	20,486,808	
流動資産合計	20,486,808	
2 固定資産		
有形固定資産	172,422	
固定資産合計	172,422	
資産合計	20,659,230	
Ⅱ 負債の部		
1 流動負債		
未払金	4,432,949	
未払法人税等	286,800	
未払消費税等	279,300	
預り金	1,021	
流動負債合計	5,000,070	
負債合計		
Ⅲ 正味財産の部		
1 指定正味財産	0	
2 一般正味財産	15,659,160	
正味財産合計	15,659,160	
負債及び正味財産合計	20,659,230	

正味財産増減計算書

2024年3月1日～2025年2月28日迄

一般社団法人 Agile Japan EXPO

一般会計

(単位:円)

科目	収益会計	非収益会計	合計
I 一般正味財産増減の部			
1. 計上増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	11,200,000	0	11,200,000
受取イベント参加料	4,235,260	0	4,235,260
受取利息	2,442	0	2,442
雑収入	1,277	0	1,277
経常収益計	15,438,979	0	15,438,979
(2) 経常費用			
イベント開催費用	4,955,700	0	4,955,700
荷造運賃	4,856	0	4,856
広告宣伝費	144,572	0	144,572
交際費	1,044,200	0	1,044,200
会議費	156,854	0	156,854
旅費交通費	128,831	0	128,831
通信費	182,501	0	182,501
消耗品費	568,766	0	568,766
支払手数料	3,830	0	3,830
賃借料	86,828	0	86,828
支払報酬料	880,910	0	880,910
減価償却費	265,751	0	265,751
事務局運営委託費	4,482,995	0	4,482,995
法人税	596,973	0	596,973
経常費用計	13,503,567	0	13,503,567
評価損益調整前当期増減額	0	0	0
当期経常増減額	1,935,412	0	1,935,412
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	1,935,412	0	1,935,412
(3) 特別増減の部			
(1) 特別収益			
特別収益計	0	0	0
(2) 特別費用			
特別費用計	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,935,412	0	1,935,412
一般正味財産期首残高	13,723,748	0	13,723,748
一般正味財産期末残高	15,659,160	0	15,659,160
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	15,659,160	0	15,659,160

財産目録

2025年月2月28日現在

一般社団法人 Agile Japan EXPO

一般会計

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	金額
(流動資産)	小口現金		24,628
	預金	楽天銀行	20,462,180
	未収入金		0
流動資産計			20,486,808
(固定資産)	工具器具備品		612,100
	一括償却資産		0
	減価償却累計額		-439,678
固定資産計			172,422
資産合計			20,659,230
(流動負債)	未払金		4,432,949
	未払法人税等		286,800
	未払消費税等		279,300
	預り金		1,021
流動負債合計			5,000,070
負債合計			5,000,070
正味財産			15,659,160

損 益 計 算 書

自 令和6年 3月1日 至 令和7年 2月28日

一般社団法人 Agile Japan EXPO

(単位:円)

科目	公益目的	収益事業	合計
【売上高】			
受取会費	0	11,200,000	11,200,000
受取イベント参加料	0	4,235,260	4,235,260
売上高合計	0	15,435,260	15,435,260
【売上原価】			
イベント開催費用	0	4,955,700	4,955,700
売上総利益金額	0	10,479,560	10,479,560
【販売費及び一般管理費】			
販売費及び一般管理費合計	0	7,950,894	7,950,894
営業利益	0	2,528,666	2,528,666
【営業外収益】			14,397,284
受取利息	0	2,442	2,442
雑収入	0	1,277	1,277
営業外収益合計	0	3,719	3,719
経常利益	0	2,532,385	2,532,385
税引前当期純利益	0	2,532,385	2,532,385
法人税等	0	596,973	596,973
当期純利益	0	1,935,412	1,935,412

販売費及び一般管理費内訳書

自 令和6年 3月1日 至 令和7年 2月28日

一般社団法人 Agile Japan EXPO

(単位:円)

科目	公益目的	収益事業	合計
荷造運賃	0	4,856	4,856
広告宣伝費	0	144,572	144,572
交際費	0	1,044,200	1,044,200
会議費	0	156,854	156,854
旅費交通費	0	128,831	128,831
通信費	0	182,501	182,501
消耗品費	0	568,766	568,766
支払手数料	0	3,830	3,830
賃借料	0	86,828	86,828
支払報酬料	0	880,910	880,910
減価償却費	0	265,751	265,751
事務局運営委託費	0	4,482,995	4,482,995
販売費及び一般管理費合計	0	7,950,894	7,950,894

計算書類に対する注記

自 令和6年 3月1日 至 令和7年 2月28日

1. 重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却について

定率法及び定額法により間接償却としています。

一括償却資産は3年間の均等償却としています。

(2)資金の範囲について

資金の範囲には、現金預金、未収入金、未払金、未払法人税、未払消費税等を含めております。

なお、当期末残高は2に記載の通りです。

(3)消費税の会計処理について

税抜方式によります。

2. 次期繰越収支差額の内容は次の通りである。

(単位:円)

科目	前期繰越残高	当期末残高
現金預金	12,742,945	20,486,808
未収入金	624,198	0
合計	13,367,143	20,486,808
未払金	46,568	4,432,949
未払法人税等	35,000	286,800
未払消費税等	0	279,300
合計	81,568	4,999,049
次期繰越収支差額	13,285,575	15,487,759

3. 固定資産の当期末残高は、次の通りである。

科目	前期繰越残高	当期末残高
工具器具備品	612,100	612,100
一括償却資産	123,268	0
減価償却累計額	-297,195	-439,678
合計	438,173	172,422